
1

SÍNTESE 9 de fevereiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 29 - Seção 2 - pág. 62

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 94, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Designar LANE FERREIRA DE ARAÚJO RODRIGUES, servidora 
requisitada do Comando do Exército, matrícula nº 1630-6, para exercer a Função 
de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70126), do Plan-
Assiste/PA, da Procuradoria- Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa 
da servidora PRISCILA FABIANA PETRY BAUTISTA, matrícula nº 1353-6, 
ocorrida em 1º de setembro de 2016.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 29 - Seção 3 - pág. 122 e 123

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1/2017-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. 
Processo nº: 3.14.000.1.000004/2016-32. Contratada: INOVAÇÃO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. EPP. CNPJ: 15.277.274/0001-08. Objeto: Prestação de 
serviços de copeiragem para atender à Procuradoria de Justiça Militar em São 
Paulo/SP. Modalidade de Licitação: Edital de Pregão Eletrônico nº 51/2016- 
MPM, de 14/12/2016. Elemento de Despesa: 33.90.37. Nota de Empenho nº: 
2017NE000132, em 5/1/2017. Valor mensal estimado: R$ 5.558,30. Valor global 
estimado: R$ 66.699,60. Vigência: 2/1/2017 a 1/1/2018. Data de assinatura: 
2/1/2017. Assinam: Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Ana Paula 
Afonso, pela contratada.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 
3000001001754/16. , publicada no D.O.U de 27/01/2017 . Objeto: Pregão 
Eletrônico - Contratação de sociedade empresária especializada no ramo de 
engenharia para prestação de serviços continuados de manutenção do sistema de 
climatização, compreendendo a realização da manutenção preventiva, corretiva 
e preditiva dos equipamentos e instalações do sistema de climatização, e o 
fornecimento de mão de obra, ferramental, materiais de consumo e equipamentos 
necessários à adequada execução dos serviços nas dependências da Procuradoria 
de Justiça Militar em Manaus/AM, conforme especificações técnicas e demais 
disposições do edital e seus anexos. Novo Edital: 09/02/2017 das 08h00 às 12h00 
e de13h00 às 17h55. Endereço: Alameda Líbia, Nº 57, Jardim Itaporanga Ponta 
Negra - MANAUS - AMEntrega das Propostas: a partir de 09/02/2017 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2017, às 14h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. 

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 08/02/2017) 200008-00001-2017NE000050


